

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/355448>

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „*Wyposażenie serwerowni Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej*” - numer postępowania: 206/DIM/PN/2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Zamawiający „EC1 Łódź - Miasto Kultury” w Łodzi, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 poz. 1843) informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: Pytanie dotyczy zadania nr 2, System do wirtualizacji: Jakiego poziomu supportu Państwo wymagają - Basic: 5dni/12h czy Production 7/24h?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymogu co do poziomu wsparcia producenta oprogramowania. Natomiast w Opisie przedmiotu zamówienia dla Zadania 2 (stanowiącego Załącznik 1b do SIWZ) w rozdziale 5, w punkcie 30, wskazany został okres subskrypcji, dający prawo do aktualizacji oprogramowania w tym czasie.

Pytanie 2: (DOTYCZY ZADANIA NR 2)

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił techniczne wymagania minimalne, które jednoznacznie wskazują na urządzenia firmy Dell poprzez skuteczne wyeliminowanie konkurencyjnych urządzeń pozostałych producentów serwerów/przełączników/macierzy/rozwiązań do backup'u/oprogramowania itd. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, dopuścił się naruszenia Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Art. 7 p. 1 oraz Art. 29. p.2, w zakresie uniemożliwienia uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Naruszenie polega na wyspecyfikowaniu parametrów urządzeń, które spełniają urządzenia tylko jednego producenta. Kombinacja parametrów jednoznacznie wskazuje, że - według naszej najlepszej wiedzy - istnieje tylko jeden producent, który spełnia niniejsze wymagania dla zadania nr 2 co stanowi uprzywilejowaną pozycję dla niektórych Wykonawców a tym samym wyeliminowanie innych. Jest to naruszenie Art. 29, p.3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Dopuszczenie tylko jednego producenta na rynku jest sprzeczne z zasadami uczciwej konkurencji i ograniczy Państwu otrzymanie większej ilości ofert.

W związku z tym prosimy o zmianę zapisów OPZ i dopuszczenie rozwiązań równoważnych w następujących punktach:
propozycja opisu Wykonawcy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dołożył wszelkich starań, by zgodnie z art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, ale także w sposób, który nie będzie utrudniać uczciwej konkurencji. Przygotowując przedmiotowe postępowanie, Zamawiający dokonał szczegółowej analizy swoich potrzeb oraz przeprowadził rozeznanie rynku. Przedmiot zamówienia został opisany z należytą starannością, w sposób, który w jak największym stopniu będzie odpowiadał potrzebom Zamawiającego, przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości (art. 7 ust. 1 ustawy Pzp).

Należy zauważyć, iż określenie przedmiotu zamówienia jest zarazem obowiązkiem jak i uprawnieniem Zamawiającego. Jego wskazanie w sposób obiektywny, z zachowaniem ustawowych zasad, nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 9 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1024/08 „Zamawiający, działając w granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze notoryjnym, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w SIWZ i mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji”.

Natomiast, jak słusznie wskazano w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2012 r. (Sygn. akt: KIO 471/12), zasada wyrażona w ww. przepisie, nie może być interpretowana w taki sposób, że wymaga dopuszczenia wszystkich zainteresowanych zamówieniem a wybór produktu, który należy zaoferować w ramach danego zamówienia, pozostawiony jest wykonawcom.

Ponadto Zamawiający pragnie zauważyć, że według jego najlepszej wiedzy, istnieje na rynku kilka rozwiązań tego typu systemów różnych producentów. W ocenie Zamawiającego to opis przedmiotu zamówienia, przedstawiony przez Wykonawcę, wskazuje na jedno możliwe rozwiązanie i to takie, które oferuje właśnie Wykonawca.

Pytanie 3: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Zgodność z protokołami.

Czy zamawiający zaakceptuje przełącznik nie posiadający wsparcia na niżej wymienione protokoły, ze względu na zwiększenie konkurencyjności i bez żadnej straty na możliwości i jakości wdrożenia i realizacji całości wyspecyfikowanego projektu?

IEEE 802.2

IEEE 802.3i

HTTP Over TLS

GARP

BOOTP vendor extensions

RMON

IEEE 802.1v VLAN Classification by Protocol & Port

Simple Network Time Protocol (SNTP) Version 4 dla IPv4, IPv6

Locked Port

IEEE 802.3 10 Mbps Ethernet

IEEE 802.3I 10base -T

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 4: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Zarządzanie siecią i bezpieczeństwo.

Czy Zamawiający zaakceptuje brak zarządzania za pomocą konsoli graficznej, na rzecz wygodniejszej i w pełni skryptowalnej kontroli CLI?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 5: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Warunki pracy. „Temperatura pracy w zakresie od 0 do 50 stopni Celsjusza”.

Ekstremalne warunki zawarte w tym opisie występują niezmiernie rzadko, a praktycznie nigdy w serwerowni. Czy Zamawiający zaakceptuje przełącznik pracujący w temperaturze 5-40 stopni Celsjusza?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 6: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Warunki pracy. Warunki pracy „Maksymalny pobór mocy 50W”.

Pobór mocy na tak niskim poziomie dla przełączników core 10Gb jest rzadkością. Prosimy o umożliwienie zaoferowania przełącznika o poborze mocy do 200W.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 7: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Gwarancja.

Gwarancja typu „Lifetime” jest zazwyczaj oferowana przez producentów sprzętu dla wybranych urządzeń, forma jej świadczenia nie jest dedykowana dla wysokowydajnych przełączników core. Ponadto, pozostałe komponenty wyspecyfikowanego projektu określają jasno wymagania co do dedykowanego serwisu producenta.

Czy w takim razie w celu ujednoczenia poziomu i czasu wsparcia dla wszystkich komponentów projektu, Zamawiający dopuści przełączniki objęte serwisem, na poziomie jednakowym jak



pozostałe urządzenia tj: „okres gwarancji producenta, jednak nie krótszy niż zadeklarowany w ofercie. Serwis gwarancyjny realizowany w miejscu instalacji sprzętu z czasem reakcji do następnego dnia roboczego od przyjęcia zgłoszenia. Możliwość zgłaszania awarii w trybie 24x7x365 poprzez linię telefoniczną producenta/wykonawcy lub dedykowaną stronę www.producenta/wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 8: Dotyczy: pkt 4. Przełączniki LAN 10Gbps, pkt. 4.1.Wymagania dotyczące przełączników. Dodatkowe wyposażenie.

Lista wkładek i kabli zawiera pozycję „4x kabel SFP, 1000Base-T”. Czy nie wystąpiła omyłka pisarska i nie powinno być „4x wkładka SFP 1000Base-T”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadania 2 - Dostawa serwerów, macierzy oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, konfiguracją i uruchomieniem, zgodnie z treścią Załącznika nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 9: Dotyczy: pkt 5. System do wirtualizacji. 5.1 Wymagania dotyczące systemu wirtualizacji. Pkt. 31.

„Licencja na oprogramowanie musi obejmować dowolną liczbę serwerów fizycznych (hostów), w których sumaryczna liczba fizycznych procesorów jest nie większa niż 12CPU. Prosimy o wyjaśnienie, czy pod powyższym zapisem Zamawiający rozumie zaoferowanie licencji dla systemu wirtualizacji w ilości obejmującej sumaryczną liczbę fizycznych procesorów nie mniejszą niż 12, w dowolnym układzie per fizyczny host, zarządzanej z jednej centralnej konsoli graficznej?

Odpowiedź:


Zamiarem Zamawiającego jest objęcie licencją na system wirtualizacji dowolnej liczby serwerów fizycznych, jedno, dwu bądź cztero-procesorowych, tak aby sumaryczna liczba procesorów zainstalowanych w tych serwerach nie była większa niż 12.

Zamawiający informuje, iż niniejsze odpowiedzi na pytania (wraz z załącznikami) stanowią integralną część SIWZ i dokumentację postępowania.

Załączniki do niniejszego pisma:

Załącznik nr 1 – propozycja opisu Wykonawcy dla Zadania 2

Załącznik nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania 2 (Załącznik nr 1b do SIWZ) po modyfikacji


Kierownik Działu
Zamówień Publicznych
Joanna Zielińska



„EC1 ŁÓDŹ - MIASTO KULTURY” W ŁODZI
Instytucja współprowadzona przez Miasto Łódź
oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

ul. Targowa 1/3
90 - 022 Łódź

t:42 600 61 00
f:42 600 61 02

REGON:100622238
NIP: 725 197 27 44

www.ec1lodz.pl
biuro@ec1lodz.pl


Błażej Moder
p.o. Dyrektora